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Kære beboere
Så blev der sensommer, og lige om 
lidt banker det smukke efterår på 
døren, og så sker der noget.

Fra på mandag den 30. septem-
ber 2013 vil der i det første højhus  
Grønnevej 261, og kun mod Grøn-
nevej, blive igangsat nogle byg-
ningsmæssige tiltag vedrørende en 
mock-up.

Og hvad er så det, vil nogle med ret-
te kunne spørge?. 

I forbindelse med den forestående 
renovering er teknikerne nu så langt 
fremskreden med at projektere, at 
man  principielt har dannet sig et 
ganske klart overblik over, hvorle-
des det meget komplicerede renove-
ringprojekt skal skrues sammen. 

Et er på papiret at have synliggjort 
nogle løsningsmuligheder, men et 
andet er, at afprøve det i størrelses-
forhodet 1:1, og der få den vished 
om projektets holdbarhed, som er så 
altafgørende for, om projektet bliver 
en succes og ikke noget som er min-
dre godt.

Derfor denne mock-up, der i sit ar-
bejde næsten berører alle forhold i 
facaden, køkkener og badeværelser. 
Der er inddraget 2 lejligheder. En i 
stueetagen og en på første sal.
Kort fortalt fjernes facaderne og de 
omkringliggende betonrammer samt 
altanen.

På en lille byggeplads foran højhu-
set vil der blive produceret en ny fa-

cade og oplagt en ny altan samt 
nye vinduer. Sluttelig vil det hele 
blive hejst på plads, og placeret 
hvor det fremtidigt skal sidde.

Ved denne øvelse kommer man 
igennem et væld af arbejdsopga-
ver og får afprøvet, om de forud-
sætninger man har forudset hol-
der stik.

Når den endelige renoveringsop-
gave går igang til sommer 2014, 
vil det hele blive nedtaget igen og 
erstattet af det blivende.

Formålet med en mock-up er og-
så, at få afprøvet materialer og 
farver således, at når det endelige 
valg træffes, at det så også bygger 
på et så grundigt og fagligt forar-
bejde, som overhovedet muligt.

Til at udføre arbejdet er antaget 
enreprenørfirmaet Bent Nygaard 
Sørensen A/S.

Arbejdet opstartes allerede på 
mandag den 30. september 2013 
og varer indtil  den 9. december 
2013.

Arbejdstiden vil være fra kl. 07.00 
til kl. 18.00 senest, dog arbejdes 
der ikke lørdage og søndage.
Dog må ”støjende” arbejder først 
påbegyndes efter kl. 08.00.

Forud for lidt større støjende ar-
bejder, vil der 2 dage forinden ar-
bejdets igangsætning blive varslet 
på Grønnevej 261 og 259 på op-
slagstavlen i elevatoren.
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Vi håber, at I alle vil følge udviklingen og ganske stille 
se den forvandling som højhuset vil gennemgå, og som 
I selv har været en del af ved de de mange beboermøder 
og work-shops, der har været afholdt.

Tro os, det bliver rigtig godt.

Der har været spurgt til, om ikke vi kunne vise lidt illu-
strationer af de nord-vendte altaner og de franske alta-
ner mod øst, disse kan ses på de følgende sider sammen 
med  arbejdstegninger til mock-up’en. 

Med venlig hilsen
på styregruppens vegne

DAB
Torben Andersen

I forbindelse med byggeplads-etableringen, vil forarea-
let ud for Grønnevej 261 og dele af 259, blive rømmet 
for buske og træer og formentlig vil jernbuerne mod P-
pladserne også blive fjernet.
Entreprenøren vil opstille arbejdsvogne, og stilladser 
vil blive rejst op af facaden til anden etage.
Der vil blive udlagt jernplader på græsplænen til sik-
ring af arealet, og når arbejdet er afsluttet, vil der blive 
reetableret med græs. Dog vil den øvrige beplantning 
afvente den endelige renovering.

Vi håber, at I beboere vil tage godt imod  håndværker-
ne. De er i forvejen blevet indprentet, at der skal udvi-
ses respekt for at der arbejdes i et beboet område, og at 
de også skal respektere arbejdstiderne hver dag.
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Mock-up mod Grønnevej



  Nordgavl set indefra

                                                        
Stuelejlighed med fransk altan hvor døren er magen til dem i etagerne



Nord altaner


